TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN NGÂN HÀNG VIỆT NAM
_________________________
Số:  194  /CĐNH

V/v Ủng hộ nhân dân Nhật Bản

bị động đất, sóng thần

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________________________________________________________________
         Hà Nội, ngày 29 tháng 3 năm 2011

              Kính gửi:

- Các Công đoàn chuyên ngành;

- Các Công đoàn cơ sở trực thuộc CĐNHVN.

Động đất, sóng thần ở Nhật Bản xẩy ra ngày 11/3/2011 đã gây thiệt hại nghiêm trọng về người và tài sản đối với đất nước và nhân dân Nhật Bản. Với tinh thần quốc tế, Ban Bí thư Trung ương Đảng, Thủ tướng Chính phủ, Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam kêu gọi các tổ chức, cá nhân đóng góp, ủng hộ nhân dân Nhật Bản.

Ngày 18/3/2011, Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam ủy quyền Đoàn cán bộ thay mặt Lãnh đạo Ngành cùng các tổ chức đoàn thể tới Đại sứ quán Nhật Bản tại Hà Nội để gửi thư chia buồn và ủng hộ 150 triệu VND của người lao động trong Ngành; đồng thời nhiều đơn vị, tổ chức trong Ngành đã tích cực quyên góp, ủng hộ để giúp đỡ Nhật Bản khắc phục thiên tai.

Tính đến nay, toàn Ngành đã quyên góp, ủng hộ trên 13 tỷ VND. Tiêu biểu là các đơn vị: Ngân hàng Đầu tư & PTVN: 100.000 USD tương tương 2 tỷ VND; Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam: 2 tỷ VND; Ngân hàng Nông nghiệp & PTNTVN: 100.000 USD tương đương 2 tỷ đồng; Ngân hàng Xuất Nhập khẩu Việt Nam: 23,274 triệu Yên tương đương 5,94 tỷ VND; Ngân hàng Đông Á: 0,2 tỷ VND; Ngân hàng Việt Nam Thịnh Vượng: 0,15 tỷ VND; Ngân hàng Hàng Hải và Tập đoàn Đầu tư & PTVN (VID Group): đã tổ chức quyên góp được gần 1 tỷ VND; Ngân hàng Bảo Việt: 0,023 tỷ VND; Ngân hàng Phát triển Việt Nam (VDB): đã tổ chức phát động toàn thể cán bộ, viên chức quyên góp, ủng hộ 01 ngày lương,...

Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam có công văn số 387/TLĐ ngày 18/3/2011 kêu gọi các cấp công đoàn tiếp tục ủng hộ nhân dân Nhật Bản bị thiệt hại do động đất, sóng thần. Với tinh thần tương trợ, giúp đỡ Ban Thường vụ CĐNHVN đề nghị các cấp công đoàn, các tổ chức bằng tấm lòng hảo tâm tiếp tục vận động quyên góp ủng hộ để chia sẻ với nhân dân Nhật Bản khắc phục thảm họa thiên tai.

Số tiền các đơn vị quyên góp vận động được có thể nộp bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản về: Công đoàn Ngân hàng Việt Nam; Tài khoản số  12610000035451; Tại Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam Chi nhánh Ba Đình, Hà Nội. Hoặc trực tiếp chuyển về: Đại sứ quán Nhật Bản tại Việt Nam; Hoặc Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam; Hoặc Quỹ xã hội từ thiện Tấm Lòng Vàng.

Đề nghị các đơn vị có đóng góp, ủng hộ báo cáo kết quả về Công đoàn Ngân hàng Việt Nam (số 57 phố Hoàng Cầu, Đống Đa, Hà Nội - Fax: 04.38511419) để tổng hợp báo cáo các cấp./.

Nơi nhận:                                                                           TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên;

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

- Tổng Liên đoàn LĐVN;
- Bí thư BCS Đảng, Thống đốc NHNN;

- P.TĐốc Nguyễn Đồng Tiến, Chủ tịch CĐNHVN;

           (Đã ký)

- Các Phó Chủ tịch CĐNHVN;

- Các tổ chức tín dụng, Bảo hiểm tiền gửi VN,

  các đơn vị sự nghiệp thuộc NHNN;

   Nguyễn Văn Tân
- Đại điện CĐNHVN trên địa bàn tỉnh, thành phố;

- Các Ban CĐNHVN;

- Lưu: VT, Ban CS-PL.